2019年８月８日

各  位

会 社 名   セントラルフォレストグループ株式会社

代表者名   代表取締役社長            永津 嘉人

    （コード番号 7675 名証市場第二部）

 問合せ先   専務取締役                神谷 亨

  （TEL 052－671－4145）

特別利益（負ののれん発生益）の確定及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年５月９日公表の「2019年 12月期の通期業績予想及び配当予想に関するお知らせ」において、

経営統合に伴う「負ののれん発生益」として 461 百万円を特別利益に計上する見込みである旨をお知らせして
おりますが、このたび「負ののれん発生益」の金額が確定いたしました。

つきましては、当該特別利益（負ののれん発生益）を計上するとともに、2019 年５月９日公表の通期業績予
想を修正いたしましたので、併せて下記のとおりお知らせいたします。

記

１．負ののれん発生益の金額
   666百万円

２．発生原因

当社は、2019 年４月１日を効力発生日とする株式移転により、株式会社トーカンと国分中部株式会社の共
同持株会社として設立されました。この株式移転においては「企業結合に関する会計基準」に基づき会計処
理を行っております。その結果、第３四半期連結会計期間において、負ののれんが発生いたしました。

３．会計処理（連結財務諸表のみ）
   2019 年 12月期第３四半期において、特別利益（負ののれん発生益）に一括計上しております。

４．業績予想に与える影響

当該「負ののれん発生益」につきましては、2019年５月９日付「2019年 12月期の通期業績予想及び配当
予想に関するお知らせ」において公表した連結業績予想に織り込んでおりましたが、精査した結果、予想額
461 百万円に対し確定額 666 百万円と 205 百万円の差異が生じたため、親会社株主に帰属する当期純利益の
通期業績予想額を修正いたします。
なお、2019 年 12 月期第３四半期連結累計期間の業績につきましては、本日公表の「2019 年 12 月期 第

３四半期決算短信」をご参照ください。

2019年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2018年 10月１日～2019 年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

300,000

百万円

1,600

百万円

2,000

百万円

1,800

円 銭

204.97

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 300,000 1,600 2,000 2,000 267.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― 200

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― 11.1

（注）１．当社は 2019年４月１日付けで株式会社トーカン（以下「トーカン」）と国分中部株式会社（以下「国

分中部」）の経営統合に伴い、両社の共同持株会社として設立されました。当社の 2019年 12月期（2018

年 10月１日～2019年 12月 31日）の連結業績予想は、トーカンの 2019年 12月期（2018年 10月１

日～2019 年 12 月 31 日）を基礎に、国分中部の 2019 年４月１日～2019 年 12 月 31 日までを連結し

たものとなります。
２．上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々

な要因によって変動する可能性があります。

以上